PoLskr DoM AUKCYINY
e

XLVIII AUKCJA
~ SZTUKA
SPOLCZESNA

28 LISTOPADA 2024







i
|
|
|

..4..‘.. “

e iy

Al B ——

I

s e i o


















PoLski DoM AUKCYINY
WS&W%

XLVIII AUKCJA
SZTUKA WSPOLCZESNA

28 LISTOPADA 2024
czwartek, godz. 20:00

Zapraszamy wyfgcznie do licytacji telefonicznej, online
lub pozostawienia zlecenia licytacji.

WYSTAWA PRZEDAUKCYJNA

w siedzibie Polskiego Domu Aukcyjnego
ul. Batorego 2, Krakow

POLSKI DOM AUKCYINY WOJCIECH SLADOWSKI, UL. BATOREGO 2, 31-135 KRAKOW
12 341 47 37 | WWW.POLSKIDOMAUKCYJNY.COM.PL | BIURO@POLSKIDOMAUKCYJNY.COM.PL



REGULAMIN AUKCJI

‘ 8

Postanowienia wstepne

Osoba bioraca udziat w aukcji rozumie i akceptuje w catosci i bez jakichkol-
wiek zastrzezery warunki okreslone regulaminem aukgji Polskiego Domu Ak-
cyjnego Wojciech Sladowski lub Polskiego Domu Aukcyjnego Sp.z 0.0.opu-
blikowanym na stronie internetowej https://polskidomaukcyjny.com.pl/,
w katalogu aukcyjnym lub internetowym serwisie aukcyjnym, zwanego
dalej Regulaminem.

Objasnienie wyrazen uzytych w Regulaminie

llekro¢ w niniejszym Regulaminie jest mowa o:

. Aukcji — rozumie sie przez to aukcje organizowana przez Organizatora au-

keji, na ktdrej w drodze licytacji prowadzona jest sprzedaz Obiektéw,
Dniach roboczych — rozumie sie przez to dni tygodnia od poniedziatku
do pigtku, za wyjatkiem dni uznanych ustawowo za wolne od pracy,
Nabywcy — rozumie sie przez to osobe fizyczng, osobe prawna lub jed-
nostke organizacyjna nieposiadajaca osobowosci prawnej, ktorej ustawa
przyznaje zdolnos¢ prawna, ktéra wylicytowata na Aukcji najwyzsza cene
i udzielono jej przybicia,

Komitencie — rozumie sie przez to podmiot, ktéry zawart z Organizatorem
aukcji umowe sprzedazy komisowej Obiektu,

Obiekcie — rozumie sie przez to dzieto sztuki lub przedmiot kolekcjonerski
oddany do sprzedazy przez Komitenta Organizatorowi aukcji,
Organizatorze aukcji — rozumie sie przez to, w zaleznosci od oznaczenia
konkretnej aukcji — Wojciecha Sladowskiego, dziatajacego jako przed-
siebiorca pod firma Wojciech Sladowski Polski Dom Aukcyjny, ul. Stefa-
na Batorego 2, 31-135 Krakdw NIP: 6371838769 albo Polski Dom Aukcyjny
Sp.z0.0.zs. przy ul. Stefana Batorego 2, 31-135 Krakdw, KRS nr 0001007633,
NIP nr 6762632256,

Obiekty przeznaczone do Aukgji

. Przedmiotem publicznej aukcji s3 Obiekty, stanowigce wiasnos¢ Organi-

zatora aukgji. Zgodnie z oswiadczeniami Komitentéw powierzone Obiek-
ty stanowia ich wiasno$¢, badz maja prawo do ich wytacznego rozporza-
dzania i nie s3 objete zadnym postepowaniem sadowym i skarbowym,
sa wolne od zajecia i zastawu, a takze jakichkolwiek roszczer osob trzecich.
Kazdy Obiekt objety jest profesjonalng wyceng oraz szczegétowym opi-
sem katalogowym przygotowanym przez Organizatorow Aukcji. Wykony-
wane s3 one w najlepszej wierze z wykorzystaniem doswiadczenia i facho-
wej wiedzy pracownikow oraz wspotpracujacych ekspertow. Mimo uwagi
poswiecanej kazdemu z Obiektéw w procesie opracowywania, dokumen-
tacji pochodzenia, historii wystaw i bibliografii przedstawione informacje
moga by¢ niewyczerpujace, a w niektorych przypadkach pewne fakty od-
noszace sie do kolejnych wiascicieli, ekspozycji oraz publikacji, w ramach
ktérych Obiekt byt prezentowany, moga by¢ nieujawnione, za co Organi-
zator aukgji nie ponosi odpowiedzialnosci.

Opisy katalogowe nie prezentujg petnego stanu zachowania Obiektéw. Brak
takiej informacdji nie jest rownoznaczny z tym, ze Obiekt jest wolny od wad
i uszkodzen lub prezentuje identyczne cechy jak na reprodukgji zamiesz-
czonej na stronie internetowej Organizatora aukgji. Wskazane jest zatem,
aby zainteresowani zakupem konkretnego Obiektu dokonali jego dokfad-
nych ogledzin przed przystapieniem do Aukgji. Organizator aukcji zapew-
nia dostep do Obiektéw tak, by kazdy zainteresowany zakupem konkret-
nego Obiektu miat mozliwos¢ samodzielnego lub w towarzystwie osoby
biegtej w danej dziedzinie sprawdzenia Obiektu i jego whasciwosci.
Organizator aukcji ma prawo do dowolnego rozdzielania lub faczenia Obiek-
tow oraz ich wycofania z Aukgji bez podania przyczyn, takze w trakcie jej
trwania.

Aukcja

. Do udziatu w aukgji upowaznia wptata wadium weryfikacyjnego w kwo-

cie 1zt (lub innej okreslonej przez Organizatora aukdji kwoty), jakg powi-
nien uisci¢ Licytujacy celem zabezpieczenia. Organizatorzy Aukcji moga
odmaowic dopuszczenia niektdrych oséb do udziatu w Aukcji lub sprzeda-
7y poaukcyjnej, jezeli zachodzi niewyjasniona watpliwosc co do ich tozsa-
mosci, mozliwosci zawarcia przez nich waznej umowy sprzedazy, zachodzi
podejrzenie mozliwosci popetnienia czynu zabronionego lub dana osoba
swoim zachowaniem moze zaktdcac¢ prawidtowy przebieg Aukgji.

Aukcja prowadzona jest w jezyku polskim i zgodnie z prawem obowiazu-
jacym na terenie Rzeczypospolitej Polskiej przez Organizatora aukcji, ktory:
a) ustala ceny wywotawcze (zazwyczaj jest to 10%-50% ponizej dolnej

granicy estymadji),
b) decyduje o wysokosci postapien,

| XLVIII Aukcja: Sztuka Wspotczesna

©) rozstrzyga ewentualne spory lub

d) poddaje obiekt ponownej licytacji.

Ceny na Aukgji s3 podawane w polskich ztotych i w tej walucie powinna
by¢ dokonana pfatnosc.

Udziat w Aukcji mozna wzig¢ osobiécie, po uprzednim ztozeniu zlecenia
licytacji telefonicznej lub zlecenia licytacji z limitem, a takze za posrednic-
twem internetowego serwisu aukcyjnego.

Osoby pragnace zachowac anonimowos$¢ lub niemogace uczestniczy¢
osobiscie w Aukgji, moga zleci¢ Organizatorom aukgji wystepowanie w ich
imieniu lub licytowac telefonicznie. Ustugi te — wptata wadium, rezerwacja
linii telefonicznej iinne — nalezy uzgodni¢ z Organizatorami aukcji najpdz-
niej 24 godz. przed rozpoczeciem Aukgji. W przypadku licytacji telefonicz-
nej Organizator aukgji potaczy sie z osobg pragnacg zachowac anonimo-
wos¢ lub niemogaca osobiscie uczestniczy¢ w Aukgji przed rozpoczeciem
licytacji wybranych Obiektow. Organizatorzy Aukdji nie ponosza odpo-
wiedzialnosci za brak mozliwosci wziecia udziatu w licytacji telefonicznej
w przypadku problemow z uzyskaniem potgczenia z podanym przez oso-
be pragnaca zachowac anonimowos¢ lub niemogaca osobiscie uczestni-
czy¢ w Aukcji numerem telefonu. Na wypadek trudnosci z potaczeniem
telefonicznym osoba pragnaca zachowac anonimowos$¢ lub niemogaca
osobiscie uczestniczy¢ w Aukcji moze okresli¢ na zleceniu limit, do ktére-
go pracownik Organizatora aukcji bedzie licytowa¢ pomimo braku pofa-
czenia.

Niektdre Obiekty mogg posiadac ceny rezerwowe. Nalezy je rozumie¢ jako
poufng minimalng cene sprzedazy uzgodniong miedzy Organizatorami
Aukgji a Komitentem. Organizatorzy Aukcji moga przebic oferte Komiten-
ta na Aukcji, jesli cena rezerwowa nie zostafa osiggnieta, bez podania, ze
czyni to w imieniu Komitenta. Takie dziatanie ma na celu doprowadzenia
do osiagniecia ceny rezerwowej i odbywa sie poprzez skfadanie naste-
pujacych po sobie ofert lub w odpowiedzi na dziatania innych uczestni-
kéw Aukgji. Jesli licytowany obiekt nie osiggnat ceny rezerwowej istnieje
mozliwo$¢ zawarcia transakgji warunkowej, bedaca oferta nabycia Obiektu
po cenie wylicytowanej (oferta ta staje sie przedmiotem negocjacji z Ko-
mitentem, jednak bez gwarancji zakupu po cenie wylicytowanej; nie sta-
nowi to podstawy roszczert wobec Organizatora aukgji).

Wylicytowana cena, potwierdzona uderzeniem aukcjonerskiego mtotka
(przybicie) jest rtbwnoznaczna z zawarciem umowy sprzedazy. W przypad-
ku powstania btedu albo zaistnienia sporu co do wyniku Aukgji, Organiza-
tor aukgji moze ponownie zaoferowac Obiekt do sprzedazy (rowniez bez-
posrednio po uderzeniu miotkiem). W takiej sytuacji Organizator aukdji
moze takze podja¢ wszelkie inne dziatania, ktére uzna za racjonalne i sto-
sowne do zaistniatych okolicznosci. Jezeli jakikolwiek spdr dotyczacy wy-
niku licytacji powstanie po Aukgji, wynik sprzedazy w ramach Aukgji uzna-
je sie za ostateczny.

Organizatorzy Aukcji mogg odstapic¢ od zawarcia umowy sprzedazy Obiek-
tu w drodze licytadji, jezeli cena rezerwowa nie zostanie osiggnieta; odstg-
pienie nastepuje w dowolnej formie i nie stanowi podstawy do roszczen
wobec Organizatora aukcji.

Organizatorzy Aukcji informujg, ze w przypadku prowadzenia Aukcji réw-
nolegle w serwisie aukcyjnym moze nie by¢ transmitowany dzwiek ani
obraz z sali Polskiego Domu Akcyjnego, a Licytanci bioracy udziat w Au-
kji za posrednictwem serwisu aukcyjnego moga nie widziec i nie stysze¢
przebiegu Aukgji na sali.

Muzea rejestrowane zainteresowane zakupem wystawionych na aukcji dziet
winny poinformowac o tym Organizatordéw aukcji co najmniej 7 dni przed
terminem Aukgji.

. Przystapienie do licytacji wiaze sie z wyrazeniem zgody na weryfikacje da-

nych osobowych oraz wysytanie korespondencji od Organizatoréw aukgji
na podany adres mailowy lub kontakt telefoniczny. Zgoda ta moze by¢
w kazdym momencie cofnieta poprzez wystanie stosownego oswiadcze-
nia na adres: biuro@polskidomaukcyjny.com.pl, co skutkowac bedzie usu-
nieciem danych z bazy.

Postepowanie po Aukgji

. Nabywca zobowigzany jest do wykupu Obiektu/obiektow w ciggu 10 dni

od zakonczenia Aukcji. Wpfat mozna dokonywac przelewem bankowym,
gotowka lub kartami ptatniczymi w siedzibie Organizatora aukgji. W przy-
padku dokonania ptatnosci przelewem bankowym, wszelkie koszty transferu
srodkéw i opfaty bankowe pokrywa Nabywca. Numer rachunku bankowe-
go whasciwego do dokonania ptatnosci podany jest w katalogu, na stronie
internetowej Organizatora aukgji i na fakturze pro forma.



10.

W przypadku gdy Nabywca w terminie 10 Dni roboczych od daty Aukcji nie

uiéci catej Ceny zakupu (zawierajacej Opfate aukcyjng i ewentualne Opfaty

dodatkowe) Organizatorzy aukcji bez uszczerbku dla innych swoich praw
moga zastosowac jeden lub kilka z ponizszych $rodkdw prawnych, wedle

SWO0jego uznania:

a) przechowac Obiekt w siedzibie Organizatora aukcji lub w innym miej-
scu na ryzyko i koszt Nabywcy;

b) odstapi¢ od sprzedazy Obiektu, zatrzymujac dotychczasowe optaty
na poczet pokrycia szkod i kosztow;

¢) odrzuci¢ oferte Nabywcy w przysztosci lub zrealizowa¢ takie zlecenie
pod warunkiem uiszczenia kaucji;

d) naliczac¢ ustawowe odsetki za op6znienie od dnia wymagalnosci ptat-
nosci do dnia zaptaty petnej ceny nabycia, optaty aukcyjnej lub innych
optat, jezeli odnoszg sie do danego Obiektu;

e) wszcza¢ postepowanie sadowe przeciwko Nabywcy w celu odzyska-
nia zalegtosci;

f) potraci¢ naleznosci Nabywcy wzgledem Organizatora aukdji z wierzy-
telnosci wobec tego nabywcy wynikajacych z innych transakcji, bez
uprzedniego wezwania do zapfaty;

g) podjac wszelkie inne dziatania odpowiednie do zaistniatych okolicznosci.

Do wylicytowanej ceny doliczana jest optata organizacyjna w wysokosci 20%.

Optfata obowigzuje réwniez w sprzedazy poaukcyjnej. Kwota wylicytowa-

na i optata organizacyjna sa kwotami brutto. Optata organizacyjna pokry-

wa koszty przygotowania Obiektu, oszacowania jego warto$ci, jego zabez-
pieczenia i inne koszty zwigzane z przygotowaniem Obiektu do Aukji.

Przy zakupie niektérych prac (oznaczonych znakiem ,@" przy opisie tech-

nicznym) doliczana jest opfata wynikajaca z tzw. droit de suite tj. prawa

tworcy i jego spadkobiercéw do otrzymywania wynagrodzenia z tytutu
dokonanych zawodowo odsprzedazy oryginalnych egzemplarzy dziet. Po-
wyzsza opfata jest obliczana wedtug ponizszych stawek:

1) 5% kwoty wylicytowanej dla sumy < 50 000 Euro

2) 3% kwoty wylicytowanej dla sumy > 50 000 Euro oraz < 200 000 Euro

19 kwoty wylicytowanej dla sumy > 200 000 Euro oraz < 350 000 Euro

0,5% kwoty wylicytowanej dla sumy > 350 000 Euro oraz < 500 000 Euro

0,25% kwoty wylicytowanej dla sumy > 500 000 Euro, jednak optata

nie jest wyzsza niz rbwnowarto$¢ 12 500 Euro.

Prawo wiasnosci do wylicytowanego obiektu i jego odbidr nastepuje po za-

ptacie przez Nabywce catosci wylicytowanej kwoty wraz z opfatg organi-

zacyjna oraz uregulowaniu innych ptatnosci.

Po uptywie 10 dni od daty Aukcji na Nabywce przechodzi ryzyko utraty

i uszkodzenia nieodebranego Obiektu, a takze ciezary zwigzane z Obiek-

tem, w tym koszty jego ubezpieczenia. Organizatorzy Aukcji odpowiada-

ja wzgledem Nabywcy wytacznie z tytutu straty lub uszkodzenia Obiektu
zich winy oraz jedynie do wysokosci wylicytowanej Ceny.

Obiekty zakupione na Aukgji powinny by¢ odebrane w ciggu 21 dni od za-

koniczenia danej Aukgji. W przeciwnym razie Organizatorzy Aukcji moga

naliczy¢ opfate magazynowa w kwocie 100 zt netto za kazdy rozpoczety
dzien opdznienia.

Przy odbiorze zakupionych Obiektéw wymagane jest okazanie dokumen-

tu potwierdzajacego tozsamos¢. Obiekty moga zosta¢ wydane Nabywcy

lub osobie posiadajacej pisemne upowaznienie Nabywcy. Moze to nasta-
pic¢ tylko w momencie petnej ptatnosci i uregulowania wszystkich zobo-
wigzan wynikajacych z wczesniejszych zakupdw. W sytuacjach watpliwych,

Organizator aukcji moze wymagac upowaznienia z podpisem Nabywcy no-

tarialnie poswiadczonym, na koszt Nabywcy.

Organizatorzy Aukcji zapewniajg podstawowe opakowanie zakupionych

Obiektow umozliwiajace odbidr osobisty. Na wyraZne zyczenie Nabywcy

oraz na jego koszt zakupione Obiekty mogg by¢ wystane za pomocg fir-

my kurierskiej. Kazde takie zlecenie odbywa sie na odpowiedzialnos¢ Na-
bywcy i Organizatorzy aukgji nie biorg odpowiedzialnosci za nieprawidto-
we wykonanie ustug przez przewoznikéw badZ inne osoby trzecie.

Organizatorzy Aukcji udzielajg gwarancji autentycznosci Obiektéw zapre-

zentowanych w katalogu aukcyjnym XLVIII Aukcja: Sztuka Wspdtczesna”

na okres 5 lat od daty sprzedazy przez Organizatoréw Aukcji z zastrzeze-
niami: gwarancja udzielana jedynie bezposredniemu Nabywcy Obiektu,
gwarancja nie obejmuje kolejnych wiasécicieli Obiektu.

)
)
)
)

. Organizatorzy Aukcji nie ponosza odpowiedzialnosci za ukryte wady fi-

zyczne i prawne zakupionych Obiektéw. Wszelkie reklamacje beda rozpa-
trywane na podstawie przepiséw prawa polskiego.

. Organizator aukgji gwarantuje zgodno$¢ istotnych cech licytowanych Obiek-

tow z opisem katalogowym. Ewentualne btedy w opisie dodatkowym

w

VI

VIL.

VIil.

obiektu (np. pochodzenie, literatura, wystawy), nie moga by¢ podstawa
do reklamacji. Organizatorzy aukgji zastrzegajg sobie réwniez 5% grani-
ce bfedu w podawanych wymiarach Obiektu. Organizator aukgji nie od-
powiada za jakos¢ reprodukcji zamieszczonej na stronie internetowej czy
katalogu Organizatora aukji.

. Wykonujac obowiazek informacyjny, okreslony w ustawie z dnia 30 maja

2014 r. o prawach konsumenta (tj. Dz. U.z 2019 1. poz. 134 z p6Zn. zm.),
Organizator aukcji niniejszym informuje, ze na podstawie art. 38 pkt 11
ww. ustawy, Nabywcy, bedacemu konsumentem i biorgcemu udziat w Au-
kcji za posrednictwem Srodkéw porozumienia sie na odlegtos¢, nie przy-
stuguje prawo do odstapienia od umowy.

Zastrzezenia prawne

. Ustawa zdnia 23 lipca 2003 r. 0 ochronie zabytkéw i opiece nad zabytkami:

Wywz obiektéw starszych niz 50 lat oraz o wartosciach przekraczajacych
limity okreslone w tej Ustawie (art. 51 i nastepne) poza granice kraju, wy-
maga zgody odpowiednich wiadz. Nabywca jest zobowigzany do przestrze-
gania przepisow w tym zakresie, a niemozliwo$¢ uzyskania odpowiednich
dokumentéw lub opdZznienie w ich uzyskaniu nie uzasadniajg odstapienia
od sprzedazy ani opdznienia w uiszczeniu petnej ceny nabycia za Obiekt.
Art. 20 Ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach:

Muzeum rejestrowane ma prawo pierwszerstwa zakupu od podmiotéw
prowadzacych dziatalno$¢ polegajaca na oferowaniu do sprzedazy zabyt-
kéw, w terminie 14 dni od dnia zgtoszenia przez muzeum zamiaru zakupu.
W przypadku skorzystania z prawa pierwszeristwa nabycie przez muzeum
rejestrowane nastepuje po cenie z chwili zgtoszenia zamiaru zakupu. Mu-
zeum rejestrowanemu przystuguje prawo pierwokupu zabytku sprzedawa-
nego na aukgji. Oswiadczenie w sprawie skorzystania z prawa pierwoku-
pu powinno by¢ ztozone przez muzeum niezwtocznie po licytacji zabytku,
nie pézniej jednak niz do zakoriczenia catej aukgji. W przypadku ztozenia
o$wiadczenia o skorzystaniu z prawa pierwokupu przez wiecej niz jedno
muzeum rejestrowane przystuguje ono muzeum, ktére wczedniej ztozyto
takie oswiadczenie. Sprzedaz dokonana z naruszeniem ww. prawa pierw-
szer\stwa oraz prawa pierwokupu, jest niewazna.

Ustawa z dnia 1 marca 2018 1. 0 przeciwdziataniu praniu pieniedzy oraz fi-
nansowaniu terroryzmu — Organizatorzy aukgji stosujg wobec Nabywcow
srodki bezpieczenstwa finansowego w sytuacji, w ktérej wartos¢ Obiektu
Aukgji réwna jest lub przekracza kwote 10 000 euro po kursie Sredniego
kursu waluty ogtoszonego przez NBP, obowigzujacego w dniu przeprowa-
dzania transakcji, zastrzegaja sobie prawo do zadania przedstawienia do-
datkowych dokumentéw lub o$wiadczen niezbednych do realizacji obo-
wiazkow zawartych w dyrektywie AML.

Zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego
z dnia 4 grudnia 2017 r. w sprawie ksiag ewidencyjnych prowadzonych
przez podmioty gospodarcze wyspecjalizowane w zakresie obrotu zabyt-
kami na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej Organizatorzy aukcji maja
obowigzek zbiera¢ dane osobowe Nabywcy oraz Komitenta.

Prawa autorskie

. Wylacznym posiadaczem praw autorskich do zdje¢, ilustracjii opiséw zwia-

zanych z Obiektem zawartych w katalogach aukcyjnych oraz na stronie in-
ternetowej: https://polskidomaukcyjny.com.pl/ jest Polski Dom Akcyjny
Wojciech Sladowski lub Polski Dom Aukcyjny Sp. z 0.0. Wykorzystanie ich
wymaga uprzedniej zgody Polskiego Domu Akcyjnego Wojciech Sladow-
ski lub Polskiego Domu Aukcyjnego Sp. z 0.0. sporzadzonej w formie pi-
semnej pod rygorem niewaznosci.

Komitent nie przekazuje wraz z Obiektem prawa autorskiego ani prawa
do reprodukowania Obiektu.

Postanowienia koncowe

. Niniejszy Regulamin wyczerpuije catos¢ praw i obowigzkdw pomiedzy stro-

nami w odniesieniu do sprzedazy aukcyjnej i poaukcyjnej Obiektu.
Jedlijakiekolwiek z postanowieri Regulaminu okazatoby sie niewazne, bez-
skuteczne lub niemozliwe do zastosowania, pozostate postanowienia beda
nadal obowiazywac w najszerszym zakresie dozwolonym przez obowiazu-
jace w Rzeczypospolitej Polskiej przepisy prawa. Niewaznos¢ lub bezsku-
tecznos¢ przepiséw Regulaminu musi zosta¢ prawomocnie potwierdzo-
na przez Sad lub inny organ umocowany do tego przepisami powszechnie
obowigzujacego w Rzeczypospolitej Polskiej prawa.

Organizator aukdji zastrzega sobie prawo zmieniania i uzupetniania niniej-
szego Regulaminu w kazdym czasie. Zmiana wchodzi w zycie pod warun-
kiem jej uprzedniego ogtoszenia w trybie publikacji Regulaminu.

Projekt i opracowanie graficzne: Piotr Chruscicki

XLVIII Aukcja: Sztuka Wspodtczesna | 9 ‘






1.

A
(1899 Pabianice — 1977 Warszawa)

fred LENICA

Wzmocnienie rdzy, 1959

olej, ptétno; 54,5 x 65 cm;

sygn. p. d.: lenica;

sygn., dat. i opisany na odwrocie: A. LENICA / ,WZMOCNIENIE” WARSZA-
WA/ ,RDZY" 1959/ 64 X 54

Estymacja: 250 000-300 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Polska

XLVIII Aukgja: Sztuka Wspotczesna

H‘



2.

A
(1899 Pabianice — 1977 Warszawa)

fred LENICA

Nastoneczniony brzeg, 1965

olej, ptétno; 97 x 130 cm;

sygn. p. d.: Lenica;

sygn., dat. i opisany na odwrocie: A. LENICA / WARSZAWA / 1965 /
130x 97/ ,NASLONECZNIONY / BRZEG"

Estymacja: 350 000-400 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Polska

Obraz wzmiankowany w katalogu:
Alfred Lenica. Malarstwo, Centralne Biuro Wystaw Artystycznych, War-
szawa 1974, poz. 435.

Malarstwo Lenicy niesie samoistny, osobisty, wieloznaczny przekaz,
aréwnoczesnie dziata jak witraz. Drogq zabiegdw autora osigga ono sife
przyciqgania wzroku takze jako ptaszczyzna o charakterze dekoracyj-
nym, w ktorej wtasnie chyba istnienie ,Swiatta” odgrywa najwiekszq role.

Urszula Czartoryska

‘ 12| XLVIII Aukcja: Sztuka Wspotczesna

Autorskie tytuty obrazéw Alfreda Lenicy cechuja sie zaréwno po-
etycka metafora, jak i odwotaniem do konkretnego przedmiotu czy
rzeczywistosci. Dla odbiorcy jego dziet s3 wazng wskazéwka, uru-
chamiajaca wyobraZnie i zachecajaca do podazania za mysla twor-
cy. Abstrakcyjne formy, ktére stanowity srodek artystycznego wyrazu
emodji i przezy¢ malarza, zyskuja tym samym interpretacyjna kotwice.
,Nastoneczniony brzeg”jest jednym z takich dziet. Ten muzealnej kla-
sy, niezwykle dekoracyjny obiekt, mozna zaliczy¢ do sztandarowych
dziet artysty z pot. lat 60. Widoczne sg w nim inspiracje surrealizmem,
zywiotowo$¢ w tworzeniu form i nadawaniu konturéw. Jednocze-
$nie, szczegdlinie interesujaco przedstawia sie wyraZnie zarysowany
gtéwny ksztatt kompozycyjny i przyciagajace wzrok biate,storce”, Na-
stoneczniony brzeg” charakteryzuje sie swoista symetria, wyjatkowa
na tle innych dziet tego twércy.

W roku powstania omawianego obrazu Lenica eksponowat swo-
je prace przyktadowo w krakowskiej Galerii Krzysztofory i tédzkim
Osrodku Propagandy Sztuki. W Nowym Jorku byt jednym z wystaw-
cow podczas, 17 Polish Painters”w New York D'Arcy Galleries. Aktyw-
nie uczestniczyt w szeregu innych wystaw w kraju i za granica.



3.

Tadeusz KANTOR
(1915 Wielopole Skrzynskie — 1990 Krakow)

Informel, 1963

olej, ptétno; 81 x 100 cm;

sygn.idat. p.d. 63/Kantor;

na odwrocie:

— nalepki galeryjne z opisem pracy

— nalepka firmy transportowej z opisem pracy

— nalepka z opisem: 1354/2004 / Kantor (odrecznie)

Estymacja: 300 000-400 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Polska

Obecnos¢ malarstwa informel w polskiej sztuce powojennej zawdzie-
czamy w duzej mierze Tadeuszowi Kantorowi. Jego zagraniczne po-
dréze, takze do Francji, rozbudzaty malarskie inspiracje i dawaty wglad
do najnowszych poszukiwan europejskich twércédw. Kantor chtonat
nowe idee, filtrujac je przez witasng wrazliwosc i zaszczepiajac w po-
staci oryginalnych dziet w polskie realia lat 50. i 60. Oferowany obraz
pochodzi z momentu przetomu: koricowego okresu fascynacji Kanto-

ra sztuka informel i przejécia do kolejnego etapu: charakterystycznych
asamblazy. Informel rozumiat artysta jako zywiotowy zapis przezyc,
emocji, namietnosci. Przenosit je na ptétno w postaci bezforemnych
ksztattéw, gestych potaci farby, nieregularnych uktadéw kompozycyj-
nych. Byty zapisem spontanicznych ruchéw reki artysty, a towarzysza-
ca przy ich tworzeniu energia i emocje artysty, do tej pory odczuwal-
ne sg przez odbiorcow jego sztuki. W dziele,Informel”Kantor ciekawie
zagrat plama barwna. Na ptasko malowanym, zgaszonym kolory-
stycznie tle, malarz umiescit intensywne warstwy bezu, akwamary-
ny i odcieni pomaranczowego. Dodatkowo dynamizuja pfaszczyzne
ptétna i wzmacniaja ekspresyjny przekaz.

Obraz wybitnego awangardowego tworcy i wizjonera teatru XX wie-
ku, powstat w | pot. lat 60., w okresie kiedy Kantor realizowat m.in.
inscenizacje do dramatéw Witkacego: W matym dworku” (Teatr In-
formel, 1961) czy,Wariat i zakonnica” (Teatr Zerowy, 1963). W tej deka-
dzie artysta przeprowadzit szereg happeningdw artystycznych (przy-
ktadowo ,Lekcje anatomii wedle Rembrandta’, 1968). Wspottworca
Grupy Mtodych Plastykéw do potowy lat 70. tworzyt scenografie i ko-
stiumy teatralne. W latach 60. powrdécit do pracy jako pedagog na kra-
kowskiej ASP.

XLVIII Aukcja: Sztuka Wspotczesna | 13 ‘



I L]
,x Ta,m "
.'II ..II I‘II

"u--

b B
.‘_.:: :l :l :l

ﬂ’ﬁﬁ%

4.

Ryszard WINIARSKI
(1936 Lwow — 2006 Warszawa)

Chance in game for one, 1984

.Il -..II -.-ll
-.--. -.".-."..-.--..-.".-

akryl, ptétno; 100 x 100 cm;
sygn., dat. i opisany na odwrocie: chance in game for one winiarski ‘84

Estymacja: 350 000-400 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Polska

Zestawienie czerni i bieli jest jednym ze znakéw rozpoznawczych
dziet Ryszard Winiarskiego. Charakterystyczne uktady kwadratéw,
0 kolejnosci ktérych decydowat rzut kostka do gry i niezwykle inspi-
rujace potaczenie logiki i przypadku ze sztuka, nadal wyrdzniaja sie
w kanonie sztuki wspdtczesnej. Oferowane, okazate ptétno jest kwin-

14

" uen u"uw u"unm "om Em
| | . 7] - | | | | | |
.f Il- Ll"'- Ll.'-Ll.

S A e

TRV ER Y

P

|.|'.|.|'|.|'|.|"|.||'

tesendja stylu artysty. Jednoczesnie powstato w znaczacym okresie
artystycznej biografii malarza.

Wptyw malarstwa tzw. nowego ekspresjonizmu oraz innych tenden-
cji w sztuce, przyczynit sie do zmian w koncepdji artystycznej Ryszar-
da Winiarskiego. Istotna role w tworzeniu obiektow zaczeta odgrywac
intuicja. Dodanie do $cisle pragmatycznego, matematycznego pro-
cesu dziatania, fadunku emocjonalnego, nadato nowa jakos¢ dzietom
artysty.

W katalogu jego prac, oprécz kwadratéw, zaczety pojawiac sie tak-
ze inne struktury, nawigzujace przykfadowo do reguty géry lodo-
wej (projekt w miescie Groningen czy w Chetmie). W latach 80. po-
wstat m.in. ,Czarny kwadrat, czyli fruwajaca geometria” — instalacja,
na ktdrg sktadaty sie pociete kwadraty, potaczone w nowa struktu-
re. W 1984 roku odbyta sie wystawa indywidualna ,Geometria w sta-
nie napiecia” w Galerii ,RR" w Warszawie. Ryszard Winiarski uczestni-
czyt réwniez w wystawach zbiorowych w Galerii , Zapiecek”i Muzeum
Narodowym w Warszawie.



5

Piotr UKLANSKI
(ur. 1968 Warszawa)

Bez tytutu (Bloody Black), 2012

gesso, tusz, ptétno; 152 x 101 cm; Oferowana praca nalezy do jednego z najbardziej rozpoznawalnych

na odwrocie: cyklow artysty. Sktadaty sie na niego zaréwno inspiracje tozsamo-

— sygn., dat. i autorsko opisany: [oznaczenie montazowe] UNTITLED/  $cig narodowa i historig (powstanie warszawskie, tematyka wojenna),

(BLOODY / BLACK)'/ RU. 2012 jak i twérczoscig Opatki, Rothko czy Grupy Gutai. Krew jako ich mo-

— nalepka Gagosian Gallery z Nowego Jorku z opisem pracy tyw przewodni i powielana przy kolejnych pracach technika wykona-

— pieczecie firmy produkujacej panele artystyczne nia, nadaja im dodatkowy wspdlny mianownik. Kompozycja ,Bloody

Black”tworzy gesta strukture czarnych, dos¢ reqularnych plam, tacza-

Estymacja: 250 000-280 000 @ cych sie nieraz w bardziej rozbudowane formy. Biel i czer to jedyne

kolory obecne na ptétnie. Oszczedno$¢ zastosowanych srodkdw arty-

Proweniencja: stycznych intrygujaco wspdfgra z ekspresyjng, dynamiczng strong wi-
kolekcja prywatna, Polska zualng dzieta.



6.

Andrzej WROBLEWSKI
(1927 - 1957)

Moje buty (Buty, Martwa natura z butami), 1954

olej, ptétno; wym.: 60,5 x 78,5 cm;

sygn.p.d. W,

na odwrocie:

— na kro$nie napis: ANDRZEJ WROBLEWSKI i osobno: 72
— kartka z napisem: p. p. Grabscy / ,Buty”

Proweniencja:

— kolekcja prywatna, Polska

— zakup w Domu Aukcyjnym Sztuka, Krakdw — 1998 r.

— kolekcja Marii i Jézefa Grabskich, Krakéw — do 1998 .

— kolekcja Teresy Wroblewskiej, zony artysty, Krakow — do 1989 r.

Obraz wystawiany:

— Andrzej Wréblewski 1927—-1957. Retrospektywa, Galeria Sztuki Wspot-
czesnej Zacheta, Warszawa 31.10-3.12.1995; Muzeum Narodowe
w Krakowie, Krakow 26.01-31.03.1996

— Galeria Sukiennice, Krakdw 1998

Obraz reprodukowany:

- Andrzej Wréblewski, pod red. Z. Gotubiew, Galeria Sztuki Wspdtcze-
snej Zacheta, Muzeum Narodowe w Krakowie, Fundacja Instytut
Promocji Sztuki, Warszawa 1998, s. 110 (il. barwna)

— Katalog Aukcja nr 4. Malarstwo, rzeZba, Polski Dom Aukcyjny Sztuka,
Pafac Sztuki, Krakéw 1998, poz. 58 s. 106-107 (il. barwna)

Obraz wzmiankowany:

— Andrzej Wréblewski, pod red. Z. Gotubiew, Galeria Sztuki Wspotcze-
snej Zacheta, Muzeum Narodowe w Krakowie, Fundacja Instytut
Promocji Sztuki, Warszawa 1998, s. 186

— Unikanie standw posrednich. Andrzej Wroblewski (1927-1957) / Avo-
iding Intermediary States, pod red. M. Ziétkowskiej, W. Grzybaty, Fun-
dacja Andrzeja Wréblewskiego, Instytut Adama Mickiewicza, Hatje
Cantz Verlag, 2014, s. 408, 409

‘ 16 | XLVIII Aukcja: Sztuka Wspotczesna

Bibliografia:

— Spis 1989, nr 3.3

— Spis prac niewyst., 1958, s. 54, nr 72
— Kalendarzyk, 1954

Unikatowe dzieto Andrzeja Wréblewskiego. Prezentacja tego obiek-
tu ma range artystycznego wydarzenia i jest niepowtarzalng okazja
dla mitosnikéw twdrczosci artysty. Znakomita proweniencja dzie-
ta obejmuje m.in. pochodzenie ze zbiordw Zony artysty, a historia wy-
stawiennicza wptywa na wartosc kolekcjonerska obiektu.

Drewniana skrzynia, na ktérej niedbale utozonych jest kilka par butéw
i szczotka, zajmuja centralng, najwieksza czes¢ kompozycji. Przedmio-
ty umieszczone sa na tle jasnej sciany i podtogi w rdzawym kolorze.
Artysta realistyczne oddat szczegdty motywu. W ptasko, szeroko ma-
lowanej plamie barwnej zadbat o zréznicowanie tonacji kolorystycz-
nej i modelunek swiattocieniowy. Wybor tematyki obrazu odwotu-
je sie do intymnej, domowej przestrzeni malarza. Przemawia za tym
datowanie pracy i jeden z przefomowych momentéw w jego biogra-
fii — narodzin syna Andrzeja. W katalogu z reprodukcja oferowane-
go dziefa czytamy:,Poza obrazami-manifestami, w tworczosci artysty
odnaleZ¢ mozna takze dzieta nalezace do realizmu »intymistyczne-
gox, jak martwe natury komponowane z przedmiotéw codziennego
uzytku” W latach 50. malowat takze sceny z zycia rodzinnego, przykta-
dowo ,Terese karmigca” czy Karmiaca przy balkonie”

W prywatnym kalendarzyku z 1954 roku, miedzy datami 19-24 lip-
ca, artysta zanotowat powstanie m.in. obrazu ,Moje buty”i rysunkéw
z tym motywem. Znane sg trzy takie przedstawienia wykonane tu-
szem i akwarelg, réznigce sie utozeniem przedmiotéw. Prezentowany
obraz stanowi malarskie i kompozycyjne rozwiniecie tego motywu
w technice olejnej. Wydaje sie, ze nie byt szczegdlnie eksponowany
przez malarza, co wptywa takze na wyjatkowos¢ namalowanej sceny.
Andrzej Wroblewski postugiwat sie symbolika przedmiotéw, jak cho¢-
by kuli czy motywem ryb takze pod koniec lat 40. Jego malarstwo wy-
rastato z ogromnej wrazliwosci i daru wnikliwej obserwacji, co prze-
kfadato sie na przejmujace, zaangazowane spotecznie tematy dziet,
ukazujace tragizm ludzkiego losu. Bolesne doswiadczenia i kruchos¢
egzystencji rezonowaty w dzietach artysty, szczegélnie w ostatnich la-
tach jego zycia. Opisywany obraz daje wglad do nieco innej, bardziej
wywazonej przestrzeni artystycznych poszukiwar mistrza.






7

Zdzistaw BEKSINSK]
(1929 Sanok — 2005 Warszawa)

W1, ok. 1995

olej, ptyta pilsniowa; 91 x 88 cm;

na odwrocie:

~ sygn. i autorsko opisany: BEKSINSKI / W1

— nalepka galeryjna

- nalepka informujaca o zasadach przechowywania obiektu

Estymacja: 400 000-450 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Polska

To przejmujace, olejne dzieto Zdzistawa Beksiriskiego, powstato w po-
towie lat 90. Motyw gtowy i twarzy przeplatat sie w twérczosci ar-
tysty jako samodzielny temat, ale byt czesto wykorzystywany takze

‘18 | XLVIII Aukcja: Sztuka Wspotczesna

w bardziej rozbudowanych kompozycjach. Co ciekawe, artysta jawnie
przyznawat sie do swojej fascynacji twarzg jak swego rodzaju zjawi-
skiem: elementem réznicujacym, ale i uniwersalnym, czysto ludzkim.
Oferowane dziefo dobrze reprezentuje cechy malarstwa Beksiriskie-
go z tego okresu: skupienie sie na figurze ludzkiej, stonowanej kolo-
rystyce czy gtadkiej fakturze. Znakomity warsztat, gteboko przemysla-
ne pociagniecia pedzla, s3 typowe dla artysty, ktdry jak przyznawat
w jednym z wywiaddw starat sie ,unika¢ spontanicznosci w obrazie”
Decyzja artysty o ukoniczeniu obrazu nieraz poprzedzona byta wie-
lokrotnym doprecyzowaniem elementéw kompozycji, dzieki czemu
stawat sie on niezwykle przemyslany.

Monumentalne przedstawienie profilu gtowy pozwala na dokfadne
przyjrzenie sie malarskiej tkance, z jakiej zbudowana jest gtowa posta-
ci. Z syntetycznych, ptasko prowadzonych plam koloru przebija gesta
pajeczyna linii — zyt, nadajaca gtebi i urealniajaca postac. Jasne bteki-
ty i brazy daja efekt niemal przeZroczystosci tajemniczej istoty. Dzie-
ki znacznemu powiekszeniu profilu, kontakt odbiorcy dzieta i jego bo-
hatera, staje sie wyjatkowo intymny.






8.

Edward DWURNIK
(1943 Radzymin — 2018 Warszawa)

Obraz nr 176, z cyklu: Dwudziesty piaty, 2003

akryl, technika mieszana, ptétno; 144 x 112 cm;

sygn., dat.iautorsko opisany na odwrocie: géra dowolnie [strzatki mon-
tazowe] 2003 / E. DWURNIK /» OBRAZ NR 176 «/ NR: XXV / 176 / 3002,
opisany na krosnie: XXV — 176 — 3002 30.07 - 08.03 oraz MERLIN;

na odwrocie oprawy nalepka galeryjna

Estymacja: 120 000-150 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Polska

‘ 20 | XLVII Aukcja: Sztuka Wspdtczesna

Abstrakgja, ktérg Edward Dwurnik wprowadzit do swojego malar-
stwa szczegdlnie na poczatku lat 2000, pozostaje mniej charaktery-
stycznym kierunkiem w tworczosci artysty. Co jednak ciekawe, malarz
przywiazywat do niej duze znaczenie, a niefiguratywne kompozy-
cje postrzegat jako akt czystej malarskiej ekspresji. Widac to wyraznie
w opisywanym obrazie, z charakterystycznie rozedrganymi i sponta-
nicznie rozlanymi plamami koloru, ktéry nalezy do cyklu,Dwudziesty
piaty” W ,Obrazie nr 176" znaczaca role odgrywa intensywnos¢ barw.
Zestawienie dwoch mocnych koloréw: czerwonego i niebieskiego,
wypetnia przestrze ptétna energetycznym fadunkiem. Malarstwo
Dwurnika w takiej odstonie rzuca nowe $wiatto nie tylko na zakorze-
niona w artyscie potrzebe emocjonalnej ekspresji, ale i swobode pro-
cesu tworczego, ktéra jak twierdzit, dawata mu wiele satysfakgji.



9.

Janusz EYSYMONT
(1930 Lwow — 1991 Warszawa)

Pejzaz ze swiattem, 1990

olej, ptétno; 72,5 x 60 cm w $w. ramy;
sygn.idat. p.d. J. Eysymont 90;
na odwrocie:
— opisany na blejtramie: JANUSZ EYSYMONT /,,PEJZAZ ZE SWIATEEM” /
1990, 73 x 60, olej Estymacja: 14 000-16 000 @
— nalepka: Regine i Jerzy Milobedzki / Art collection / Do not remove this
sticker/ Author: Janusz Eysymont/ Title: Pejzaz ze swiatlem Yr. 1990/Dim.  Proweniencja:
60x 73 Media: olej na plotnie / Origin: Galeria na Zapiecku, Warszawa kolekcja prywatna, Polska

XLVIII Aukcja: Sztuka Wspotczesna | 21‘



10.

Jan LEBENSTEIN
(1930 Brzes¢ nad Bugiem — 1999 Krakdw)

Mouton, 1974

akryl, ptétno; 73 x 50;

sygn.idat. p.d.: LEBENSTEIN 74;

na odwrocie:

— sygn,, dat. i autorsko opisany: Lebenstein /,,Mouton”/ 1974/ acrylique
— nalepka galeryjna

Estymacja: 100 000-140 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Polska

Juz od poczatku lat 60. artysta pracowat nad waznym cyklem ,Cre-
atures abominables’, swoistym bestiariuszu, ktérego tematyka roz-
wijana byta w kolejnych dzietach. Skfadaty sie na niego wizerunki
pradawnych kreatur czesto o niepokojacej fizjonomii. Podobnie jak
w innych tego typu dzietach, ,Mouton” to obraz o jednym, dominu-
jacym motywie. Z 1974 roku, tego samego co opisywane dzieto, po-
chodzi kompozycja ,Lekcja zoologii’, w ktdrej artysta podjat temat

‘ 22 | XLVII Aukcja: Sztuka Wspodtczesna

animalistycznych popedéw w naturze cztowieka. Motyw ten byt jed-
nym z kluczowych w twdrczosci malarza. Lebensteina interesowata
zmystowos¢ i jej aspekt biologiczny czy nawet czysto fizjologiczny.
Przywotywanie sity zwierzecych instynktéw tkwiacych w cztowieku,
odnalez¢ mozna w licznych przedstawieniach prehistorycznych zwie-
rzat. Lebenstein obficie korzystat z kulturowych archetypéw. Z jed-
nej strony dziefa artysty przesycone sg watkami eschatologicznymi,
z drugiej — erotycznymi. Towarzyszyta im najczesciej aura katastrofy
i nieuchronnego rozpadu.

W roku powstania omawianego obrazu Jan Lebenstein wykonat zna-
komite ilustracje do ksigzki ,Folwark zwierzecy” George'a Orwella.
Pod koniec tej dekady (1979) ilustrowat réwniez biblijng Ksiege Hio-
ba. Lata 70. i 80. zaznaczyly sie takze zmianami w technice malar-
skiej. Od 1976 roku artysta postugiwat sie gtéwnie gwaszem i tempe-
ra, rezygnujac na trzynascie lat z techniki olejnej. W 1976 roku zostat
uhonorowany nagroda nowojorskiej Fundacji Alfreda Jurzykowskie-
go. Trzy lata wczesniej odbyty sie jego dwie wystawy indywidualne:
w Muzeum Narodowym we Wroctawiu i Wymann Gallery w Chicago.
To wiasnie we Wroctawiu znajduje sie znaczacy zbidr prac malarza.
Oferowany obraz jest wyjatkowo dekoracyjny i przyjemny dla oka.
Kolekcjonerzy z pewnoscia docenig date powstania dziefa. Biorac
pod uwage mocno zaznaczong akrylowga fakture obrazu i wprowa-
dzong nieco pdZniej przez artyste zmiane co do techniki wykonania,
unikatowos¢ dzieta warta jest zauwazenia.



11.

Jan DOBKOWSKI
(ur. 1942)

Grawitacja, 1986

olej, akryl, ptétno; 80 x 60 cm;

sygn. p. d.: Jan Dobkowski;

sygn., dat. i autorsko opisany na odwrocie: Jan Dobkowski/,GRAWITA-
CJA"1986 /80 cm x 60.cm / olej+acryl

Estymacja: 100 000-120 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Polska

Obraz ,Grawitacja” zwraca uwage rozbudowang kompozycja, utkana
w charakterystyczny, wibrujacy zestaw linii. Artysta zastosowat przede
wszystkim chtodne tonacje kolorystyczne. Ciemne tto uwypukla
strukture ksztattéw i form, tworzacych zdeformowane ludzkie sylwet-
ki. Zdaja sie one rozptywac ifaczy¢ w nowe organizmy, a tym samym
uczestniczy¢ w ciggtym procesie przemian. W latach 80. (z ktérych
pochodzi oferowana praca), Dobkowski $mielej eksperymentuje z ko-
lorem, wiaczajac nowe barwy. Jednoczesnie jego artystyczne wizje
zdaja sie by¢ bardziej uchwytne, przedmiotowe. Do waznych cykli
7 tego okresu zalicza sie m.in., Treny”, Ikar" czy ,Genesis”.

XLVIII Aukcja: Sztuka Wspotczesna | 23 ‘



12.

Jerzy KUJAWSK]
(1921 Ostrow Wielkopolski — 1998 Paryz)

Bez tytutu, 1959

olej, ptétno; 73 x 92 cm;
sygn. p. d.: Kujawski

Estymacja: 120 000-140 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Polska

Obraz wystawiany:

— Jerzy Kujawski. Maranatha, Muzeum Narodowe w Poznaniu, Poznan
18.12.2005-5.02.2006

— Jerzy Kujawski. Malarstwo, Zacheta Narodowa Galeria Sztuki, War-
szawa 21.04-28.05.2006

— Abstrakcja w malarstwie polskim 1945-2017, Muzeum Sztuki w Oto-
muncu, 19.04-19.08.2018.

Obraz reprodukowany:

— Jerzy Kujawski. Maranatha, pod red. Andrzeja Turowskiego, Mu-
zeum Narodowe w Poznaniu, Poznan 2005, s. 133

— Abstrakcja w malarstwie polskim 1945-2017, pod red. Beaty Gawron-
skiej-Oramus, Muzeum Sztuki w Otomunricu, 2018, 5. 201 (il. barwna).

‘ 24 | XLVII Aukcja: Sztuka Wspotczesna

W prezentowanej kompozycji istnieje wyrazny podziat na dwa ob-
szary definiowane kolorem tfa. Nie ma miedzy nimi zamknietej gra-
nicy: przenikaja sie wzajemnie, dochodzi do swoistej dyfuzji. Stoso-
wane przez artyste abstrakcyjne, bezforemne ksztatty, cienko utozone
pajeczyny farby, warstwy koloru naktadane z duza swobodg i lekko-
$cig, facza sie z cechami malarstwa taszystowskiego. Typowy dla ar-
tysty dynamizm form obecny jest réwniez w tej pracy. Obiekt posia-
da znakomita historie wystawienniczg. Pokazywany byt w kolekcjach
muzealnych m.in. na monograficznej wystawie artysty na przetomie
2005 i 2006 roku.

Oferowany obraz powstat dwa lata po udziale malarza w wystawie
w Galerii Krzywe Koto” Okres miedzy drugg potowa lat 50. i poczat-
kiem 60. byt istotny w jego tworczosci. Rozwijat sie od zaintereso-
wan formami abstrakcyjnymi, rolg przypadku w dziele artystycznym
po malarstwo materii. Co ciekawe, juz w drugiej potowie tej dekady
artysta powrdcit do malarstwa przedstawieniowego. Obecnos¢ roz-
nych styléw w artystycznej biografii Kujawskiego dobrze korespon-
duje z jego petnym pasji, nieszablonowym malarstwem.



13.

Alfred LENICA
(1899 Pabianice — 1977 Warszawa)

Poszukiwanie 51, 1962

gwasz, papier milimetrowy; 42 x 59 cm;

sygn. u dotu: fenica;

sygn., dat. i autorsko opisany na odwrocie: lenica / warszawa / 1962 /
Poszukiwanie 51

Estymacja: 30 000-40 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Polska

XLVIII Aukcja: Sztuka Wspotczesna

25‘



14.

Tomasz TATARCZYK
(1947 Katowice — 2010 Warszawa)

Czarne pudto - tryptyk, 1984

olej, ptétno; 111 x 180 cm (catosc);

na odwrocie:

— sygn.iopisany: 1/1/TOMASZ TATAR / 1984 CZYK / ,CZARNE PUDEO”
— rysunek z instrukcja montazu

— opisany: 2/CZARNE /PUDtO /1

— opisany: 1/3/CZARNE PUDLO

— na blejtramach pieczecie: KOLEKCJA FIBAK / MONTE CARLO

Wymiary poszczegdlnych czesci tryptyku:
1) 120 x 60 cm

2)120x 50 cm

3)59%x59cm

Estymacja: 120 000-140 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Polska

26



15.

Katarzyna KOBRO
(1898 Moskwa — 1951 £6d?)

Akt kobiecy stojacy, lata 80.

braz patynowany, odlew z oryginalnego gipsu
(wyk. Gilbert Clementi — Francja); wys. 47 cm;
sygn., oznaczenie egzemplarza oraz odcisk pie-
czeci odlewni u dotu: KOBRO CLEMENTI /... (?) HC

Estymacja: 60 000-100 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Austria

Do rzezby dotaczony certyfikat podpisany
przez mistrza rzemiosta Gilberta Clementie-
go, stwierdzajacy, ze ten egzemplarz zostat
wykonany przez niego w latach 80. na zlece-
nie Galerii Franka Bernt.

Bibliografia:
Strzeminska N., Mitos¢ sztuka i nienawis¢. O Kata-
rzynie Kobro i Wtadystawie Strzemiriskim, Res Pu-
blica, Warszawa 1991, s. 76, il. 94 (cz-b.).

27



‘28

XLVIII Aukcja: Sztuka Wspodtczesna

16.

Jerzy NOWOSIELSKI
(1923 Krakdow — 2011 Krakow)

Archaniot

tempera, deska; 60 x 19 cm;
sygn. na odwrocie: J. N. (wyryte)

Estymacja: 30 000-40 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Polska



17.

Jerzy NOWOSIELSKI
(1923 Krakéw — 2011 Krakow)

Projekt polichromii — Lourdes, 1984

gwasz, otéwek, papier; 50 x 40 cm;

sygn., dat. i opisany p. d.: J NOWOSIELSKI 1984 LOURDES (otéwkiem);
na odwrocie napis wzdtuz lewej krawedzi: 20 Lourdex

Estymacja: 15 000-18 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Polska

Praca posiada szkto muzealne.

XLVIII Aukcja: Sztuka Wspotczesna | 29 ‘



‘30

XLVIII Aukgja: Sztuka Wspotczesna

18.

Jerzy DUDA-GRACZ
(1941 Czestochowa — 2004 tagow)

Pamigtka z Piekar Slgskich, 1970

technika mieszana, olej, ptétno; 60,5 x 81 cm;

na odwrocie:

— opisany: Pamiqtka z Piekar / olej 61 x 80 / Jerzy Duda-
-Gracz/ cena: 5000zt / Adres: Katowice / ul. Topolowa 6/1/
tel. 310-89

— na krosnie napis: /1 O. P R

— naklejki firmy z przyborami artystycznymi

Estymacja: 110 000-130 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Polska

Bibliografia:
Jerzy Duda-Gracz. Malarstwo i grafika, Nowohuckie Cen-
trum Kultury, Krakéw 2019.

Widoki Slaska i podczestochowskiej wsi stanowity charak-
terystyczny temat obrazéw artysty w latach 60. i 70. Roz-
grywajace sie na ich tle sceny rodzajowe, jak w soczewce
skupiaty cechy peerelowskiej rzeczywistosci. Realizm Du-
dy-Gracza nie aspirowat jednak do fotograficznej precyzji.
Cho¢ byt mocno osadzony w codziennosci tamtego czasu,
przedstawienia malarza operuja przede wszystkim symbo-
lem, uszczypliwg, ale tez czesto bardzo trafng ironig, rozbu-
dowang metafora, czy odwotaniami do kontekstéw kultu-
rowych, politycznych i spotecznych.

19.

Erna ROSENSTEIN
(1913 Lwow — 2004 Warszawa)

Biaty domek, 1946

olej, ptétno; 40 x 51,5 cm;
sygn.idat. p. d.. £ Rosenstein 1946

Estymacja: 16 000-20 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Polska



20.

Pawet WROBEL
(1913 Katowice-Szopienice — 1984)

Noc poslubna, 1983

akryl, ptétno; 51 x 67 cm;
sygn. idat. p. d.. Wrébel 1983r;
opisany na krosnie: NOC POSLUBNO (otéwkiem)

Estymacja: 18 000-22 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Polska

21.

Pawet WROBEL
(1913 Katowice-Szopienice — 1984)

Slaskie miasteczko, 1983

akryl, ptétno naklejone na tekture;
24,5x 31,5 cm w Sw. ramy;
sygn.idat. p. d.: Wrébel 1983r;

na odwrocie oznaczenia:

— 26 x 33 (kredka)

— 27/8(..13/6/21 (otdwkiem)

Estymacja: 8 000-12 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Polska

XLVIII Aukcja: Sztuka Wspotczesna | 31‘



22,

Andrzej URBANOWICZ
(1938 Wilno — 2011 Szklarska Poreba)

Jesienny zmierzch, 1974

olej, ptétno; 75 x 60 cm;

sygn., dat. i opisany na odwrocie: ,JESIENNY / ZMIERZCH” / ANDRZEJ
URBANOWICZ 1974

Estymacja: 9 000-12 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Niemcy

‘ 32 | XLVII Aukcja: Sztuka Wspotczesna



23.

Andrzej URBANOWICZ
(1938 Wilno — 2011 Szklarska Poreba)

Zachodzace stonice, 1974

olej, ptétno; 70 x 40 cm;

na odwrocie:
— sygn., dat. i autorsko opisany: ANDRZEJ / URBANOWICZ / ,ZACHO-
DZACE / StONCE" / 1974 Estymacja: 7 000-9 000 @
— pieczec (nieczytelna)
— numer inwentarzowy (pisakiem) Proweniencja:
— na kro$nie oznaczenia (cze$ciowo czytelne) kolekcja prywatna, Niemcy

XLVIII Aukcja: Sztuka Wspodtczesna

33‘



34

XLVIII Aukcja: Sztuka Wspodtczesna

24,
Witold ROMER
(1900 Lwow — 1967 Wroctaw)

Chorzéw. Przewody wysokiego napiecia,
1928

technika fotograficzna; 40,5 x 50 cm (arkusz);
sygn. p. d.. W Romer 1928 (otéwkiem);
napis I. d.: Chorzow. Przewody wysokiego napiecia (otéwkiem)

Estymacja: 2 000-2 500 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Polska

Stan zachowania:
zaplamienia papieru, drobne uszkodzenia gérnych rogéw

25.

Henryk WANIEK
(ur. 1942 Oswiecim)

New Moon, 1992

technika mieszana, ptétno naklejone na tekture; 30 x 38 cm;
sygn., dat. i autorsko opisany na odwrocie: HENRYK WANIEK
/APR- 1992 -/ NOW / NEWMOON / NEUMOND

Estymacja 12 000-15000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Polska

26.

Jan SAUDEK
(ur. 1935 Praga)

Bez tytutu

fotografia czarno-biata; 27,5 x 40 cm;
sygn. p. d.. JAN SAUDEK;
opisany u dotu: # model print Print Finished: July 1, 2022

Estymacja: 11 000-13 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Czechy



27.

Jan SAUDEK
(ur. 1935 Praga)

The Childhood

fotografia czarno-biata; 36 x 27 cm;

sygn. p. d.: JAN SAUDEK;

opisany u dotu: »The Childhood« — model print #217 Print Fi-
nished: July 1, 2009#

Estymacja: 11 000-13 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Czechy

28

Witodzimierz PAWLAK
(ur. 1957 Korytow)

Rysunek tuszem 177, 2003

akwarela, otéwek, papier; 32,2 x 23 cm;

sygn., dat. i autorsko opisany na odwrocie: WtODZIMIERZ PAW-
LAK/ RYSUNEK TUSZEM / 177 [wpisane w okrag] / 2003
Estymacja: 1 500-2 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Polska

XLVIII Aukcja: Sztuka Wspotczesna | 35 ‘



‘36

AR s
P TG mﬂ"&».mm Wi o +ﬁ"mﬂm
e ay T

Ty i'-m:ﬁ;‘,F

| A
IO BAt RAVRE HAROARRA |
“ﬁ-@mw,mmummﬁh b YO T

R Bl

TR, o UMY, Dot

XLVIII Aukcja: Sztuka Wspodtczesna

29

Wihodzimierz PAWLAK
(ur. 1957 Korytow)

Dzienniki, 1998

otéwek, papier; 32 x 22,8 cm;

sygn., dat. i opisany na odwrocie: WtODZIMIERZ
PAWLAK / DZIENNIKI / 1 VI =10 VI / 104 [wpisane
w okrag] / 1998

Estymacja: 3 000-4 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Polska

30.

Franciszek STAROWIEYSKI
(1930 Bratkdwka — 2009 Warszawa)

Studium kobiecego aktu, 1991

kredka, otéwek, papier; 21 x 30 cm;
sygn. monogramem wigzanym i dat. u dotu: FS /
1691

Estymacja 4 000-6 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Polska

Stan zachowania:
niewielkie przedarcie papieru w prawym i lewym
rogu (pod passe-partout)



31.

Salvador DALI

(1904 Figueres, Hiszpania
- 1989 Figueres, Hiszpania)

Boska Komedia:
Piekto, Czysciec, Raj
—zestaw 6 tomow, 1959-1963

drzeworyty barwne (100 sztuk),
papier welinowy;

33 x 26 cm (arkusz);

numer egzemplarza: 1591/3000

Estymacja: 40 000-55 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Polska

Wydana przez:
Les Heures Claires, Paryz 1959-1963.

Tlumaczenie:
Julien Brizeux

Druk drzeworytéw:
Jacquet, Paryz.

Druk tekstu:
Limprimerie Daragnés, Paryz.

Bibliografia:

Dali S., Michler R., Lépsinger L. W.,, Salvador Dali, Catalogue Raisonné
of Prints Il Lithographs and Wood Engravings 1956—1980, nr referencyj-
ny: 1039-1138.

Wyjatkowy kolekcjonerski zestaw prac wykonany technika drzewo-
rytu, obejmuje artystyczne interpretacje do jednej z najstynniejszych
pozydji literackich w historii — ,Boskiej Komedii” Dantego Alighieri.
W latach 1951-1960 Salvador Dali zostat zaproszony przez rzad wio-
ski, aby upamietni¢ najstynniejszego wioskiego poete, tworzac se-
rie ilustracji do tego arcydzieta. Dali i francuski wydawca Joseph Fo-
ret pracowali nad publikacja ,Boskiej Komedii’, przekazujac projekt
francuskiej firmie wydawniczej Les Heures Claires. Artysta podazat
za poetg poczawszy od najgtebszych kregow piekta, w gore czyééca
i do niebianskiego raju. Artystyczna podréz data w efekcie unikatowe
obrazy, wykorzystujace elementy groteski, ale i patetycznosc.

Oferowane francuskojezyczne wydanie Boskiej Komedii Dantego Ali-
ghieri w ttumaczeniu Juliena Brizeux w cato$ci wyprodukowane zo-
stato w Paryzu. Praca nad edycjg trwata od kwietnia 1959 roku, a za-
konczona zostata po 55 miesigcach cierpliwej i sumiennej pracy

23 listopada 1963 roku. Do sukcesu przyczynity sie dwie artystyczne
pracownie: Jacquet i Daragnés. Akwarele stworzone przez artyste byty
odtwarzane technikg grawerowania w drewnie. Ta technika Raymond
Jacquet we wspotpracy z Jeanem Taricco wyrzeZbili 3 500 blokéw
drewna do odbitek sktadajacych sie na ksigzke. Napisany odrecznie
przez Madeline Jacquet tekst wydrukowany zostat w drukarni Lim-
primerie Daragnés w Paryzu. llustracje powstaty w drukarni M. Jacqu-
et pod kierunkiem Raymonda Jacqueta, przy wsparciu Jeana Taric-
co i Paula Massina. Drukarzami byli Marcel Marsillac, Roger Fontaine,
Claude Marsillac, Gérard Favien, Francis Merat.

W kazdym oferowanym tomie znajduje sie strona tytutowa oraz spis
tresci. Uzasadnienie nakfadu (Justification du tirage) dotaczone zo-
stato do Il ksiegi Piekta, Il ksiegi Czys¢ca i Il ksiegi Raju. Kazda ksiega
umieszczona jest w tekturowym etui z dopasowanymi wewnetrzny-
mi ptytami. Kazda praca,Boskiej Komedii” Dalego jest czescig rozdzia-
tu z piesni lub ksigzki. Canto ma okoto 8 stron. Czes¢ ,Piekto” zawiera
34 prace, ,Czysciec” — 33 prace i odpowiednio ,Raj” — 33 prace. Sam
Dali uwazat ten zbiér za jeden z najwazniejszych w swojej karierze.

XLVIII Aukcja: Sztuka Wspotczesna | 37 ‘



32.

Pablo PICASSO
(1881 Malaga - 1973 Mougins)

Gotab pokoju, 1959

atrament, papier; 12 x 18,5 cm (arkusz);

sygn. p. g.: Picasso (atramentem);

napis p. g. (nieczytelny, dtugopisem);

dat. u dotu: 8.5.59. (atramentem);

na odwrocie hotelowe] papeterii: HOTEL D'EUROPE / AVIGNON (dru-
kiem) oraz ponizej: MENE MAISON HOTEL DE L'EPEE — AUXERRE (drukiem)

Estymacja: 60 000-80 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Niemcy

Odrecznie wykonany rysunek, podpisany i datowany osobiscie przez
Pablo Picasso. Obok czesto pojawiajacych sie prac graficznych, tej kla-
sy obiekt, wykonany reka legendy europejskiej sztuki wspotczesnej,
ma charakter unikatowy.

Charakterystyczny motyw gotabka pokoju stworzyt artysta przy oka-
Zji pobytu na Swiatowym Kongresie Intelektualistow w Obronie Po-
koju w 1948 roku we Wroctawiu. Namalowany na serwetce hotelowej

38

restauracji, wszedt do kanonu jako uwspétczesniony symbol dazenia
do pokoju miedzy narodami. Owczesna przynalezno$¢ artysty do Fran-
cuskiej Partii Komunistycznej, ideologia towarzyszaca organizacji kon-
gresu, a takze Nagroda Leninowska przyznana artyscie za te prace, roz-
szerzajg wiedze na temat kontekstu historycznego powstania dzieta.
Pod wzgledem artystycznym — stato sie jednym z najbardziej rozpo-
znawalnych motywow w twdrczosci artysty. Z mistrzowska nonszalan-
Cja i swoboda kfadzionych konturéw zachwyca takze dzisiaj.
Zajmujaca jest historia powstania dzieta. Podobnie jak we Wroctawiu,
namalowany byt na serwetce Hotelu Monopol, tak ten rysunek po-
wstat na papierze z pieczecig Hotel d'Europe Avignon — zaliczanym
do najstarszych hoteli we Francji. Prawdopodobnie powstat wiec przy
okazji ktéregos z pobytdéw malarza w tym miejscu. Warto podkreslic,
Zze hotel ten w swej ponad dwustuletniej tradycji, goscit szereg osobi-
stosci $wiata kultury czy polityki, poczawszy od Napoleona Bonaparte,
Johna Stuarta Mill'a, Salvadora Dalego, Charlie Chaplina i wielu innych.
Oferowane dziefa:,Gotab pokoju”i,Kompozycja’, powstaty w niewiel-
kim, dwuletnim odstepie czasowym. Koniec lat 50.1 poczatek 60. zapi-
sat sie zmianami w zyciu osobistym artysty. W 1961 roku poslubit dru-
ga zone Jacqueline Roque. Pozostat z nig do korica zycia. Jako prezent
$lubny zakupit wille na potudniu Francji w okolicach Mougins. Lazuro-
we WybrzeZe byto miejscem czestych pobytéw tworcy. Cannes, Anti-
bes, Vallauris, Awinion to tylko kilka zwigzanych z artystg miejscowo-
sci. W dojrzatym okresie tworczosci Picasso zajat sie m.in. tworzeniem
ceramiki, rzezby, wykonywat cykle akwareli i litografii.



33.

Pablo PICASSO
(1881 Malaga - 1973 Mougins)

Kompozycja, 1961

dtugopis, papier; 12 x 18,5 cm (arkusz);
sygn. i dat. u dotu: Picasso 18.9.61. (dtugopisem);
na odwrocie hotelowej papeterii: HOTEL D'EUROPE / AVIGNON (drukiem)

Estymacja: 60 000-80 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Niemcy

39



34.

Salvador DALI

(1904 Figueres, Hiszpania
— 1989 Figueres, Hiszpania)

Senza tempo, Les Vitraux, 24 temi dal
surrealismo (Poza czasem, z cyklu: Witraze,
24 tematy surrealistyczne), 1973

litografia barwna, papier bawetniany Arches; 64,5 x 47,5 cm (ar-
kusz, krawedzie rwane);

sygn. u dotu ponizej kompozycji: Dali (otéwkiem);

oznaczenie egzemplarza I. d.: 38/250 (otéwkiem)

Estymacja: 8 000-10 000 @

4 \4 "\l \ | \ X .
\I‘ ﬂ\i “h _ Proweniencja:
\ kolekcja prywatna, Polska
R A \ |

Do pracy dotaczony certyfikat Roberta Deschar-

nes’az 2.11.1987 r. oraz certyfikat Auksjons-Galleriet A/S

z3.11.1994r.

Bibliografia:

Michler R, Lopsinger L. W., Salvador Dali. Catalogue Raisonné
of Prints Il. Litographs and Wood Engravings 1956—1980, Prestel,
Munich-New York 1995, s. 158, kat. 1456, il. s. 161.

35.

(1904 Figueres, Hiszpania
— 1989 Figueres, Hiszpania)

Don Quichotte

litografia; 76 x 56 cm (arkusz);

sygn. p. d.: Dali;

oznaczenie egzemplarza I. d.: 203/300;

na odwrocie oprawy nalepka z reprodukcja i opisem pracy
(drukiem)

Estymacja: 12 000-16 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Niemcy

40



36.

Pablo PICASSO
(1881 Malaga — 1973 Mougins)

'Homme a la Fraise, 1973

litografia; 56,2 x 42 cm (arkusz);
sygn. z ptyty p. d.: Picasso;
oznaczenie edydji |. d.: 175/200 (otéwkiem);

ponizej kompozycji opisany: Henri DESCHAMPS Grav. Lith. © MO-

URLOT IMP (drukiem)
Estymacja: 7 000-9 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Polska

Stan zachowania:
zagrzybienia, zaplamienia papieru

37.

Pablo PICASSO
(1881 Malaga - 1973 Mougins)

Kobieta w kapeluszu

linoryt; 26 x 20,5 cm (arkusz);

sygn. p. d.: Picasso;

pieczec galeryjna |. d.: Galerie Beyeler / Paris
Estymacja: 12 000-16 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Niemcy

XLVIII Aukgja: Sztuka Wspotczesna



42

XLVIII Aukcja: Sztuka Wspodtczesna

38.

Jan PAMULA
(1944 Spytkowice — 2022)

Seria komputerowa |, 2006

akryl, ptétno; 50 x 50 cm;

sygn. i dat. p. d.. 2006 J. PAMUEA;

sygn., dat. i autorsko opisany na krosnie: JAN PAMULA 1
/2006 / SERIA KOMPUTEROWA I (markerem)

Estymacja: 28 000-35 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Polska

39.
Jan PAMULA
(1944 Spytkowice — 2022)

Pole dyskretnych zmian barwnych 1b,
2020/2021

druk pigmentowy, ptétno Hahnemdihle; 120 x 120 cm;
sygn., dat. i autorsko opisany na odwrocie: JAN PAMU-
tA/ POLE DYSKRETNYCH ZMIAN BARWNYCH 1b / 2020 /
Egz.1.2021,

na krosnie hologram z certyfikatem jakosci i numerem

Estymacja: 13 000-18 000 @
Proweniencja:

— zakup od artysty
— kolekcja prywatna, Krakéw

Praca posiada certyfikat autentycznosci podpisa-
ny przez autora.



40.

Agata KUS
(ur. 1987 Krosno)

Egzekucja IV, 2017

olej, ptétno; 70 x 100 cm;

sygn., dat. i opisany na odwrocie: AGATA
KUS / EGZEKUCJA IV (JAROCIN / 2017) / OLEJ
NA PEOTNIE /70 X 100 CM / 2017

Estymacja: 120 000-150 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Polska

41.

Adam RZEPECKI
(ur. 1950 Krakow)

Capricornus japonski, 2024

akryl, ptétno; 120 x 120 cm;

sygn., dat. i opisany na odwrocie: ,Capricornus” /
120x120 cm / 2024 / Adam Rzepecki / Capricornus japon-
ski

Estymacja: 20 000-24 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Polska

XLVIII Aukcja: Sztuka Wspotczesna | 43 ‘



42

Witadystaw PODRAZIK
(ur. 1953 Jodtowa)

Epifania, 1999

olej, ptétno; 140 x 85 cm;
sygn., dat. i autorsko opisany na odwrocie: Wt ADYStAW PODRAZIK /
1999/ ,EPIFANIA”/ OLEJ 140 X 85

Estymacja: 18 000-22 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Polska

43.

Andrzej GIERAGA
(ur. 1934 Sliwniki, k. t odzi)

K37,2024

akryl, ptyta; 80 x 80 cm;
sygn., dat. i autorsko opisany na odwrocie: ANDRZEJ
GIERAGA /K 37/ AKRYL, PLYTA /80 x 80/ 2024

Estymacja: 26 000-30 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Polska

‘44 | XLVIII Aukcja: Sztuka Wspotczesna



44,

Anna SZPRYNGER
(ur. 1982)

Bez tytutu, 2019

akryl, ptétno; 50 x 50 cm;
sygn. i dat. na odwrocie: ANNA SZPRYNGER / 2019;
na krosnie piecze¢ wystawowa: ANNA SZPRYNGER / JETKI

Estymacja: 22 000-26 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Polska

Obraz wystawiany:
Jetki, Piekna Gallery, Warszawa 14.05-16.07.2021.

45,
Jaremi PICZ
(ur. 1955 Lewin Brzeski)

Epicentrum Qantinum B/G/B No 91 //G,
2024

giclee, papier Fine Art; 60 x 60 cm;

sygn. p. d.: Jaremi Picz;

oznaczenie egzemplarza |. d.. E/A;

pieczecie ttoczone |. d.: DELLARTE FOUNDATION oraz JA-
REMI PICZ;

na odwrocie nalepki ttoczone: DELLARTE FOUNDATION
oraz JAREMI PICZ

Gramatura i specyfikacja papieru: Hahnemiihle 308 g/
m?, 100% bawetna, ISO 9706

Estymacja: 2 200-2 700 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Polska

£l 2 5 e

Do pracy dotaczony certyfikat autentycznosci.

XLVIII Aukcja: Sztuka Wspotczesna | 45 ‘



46.

Andrzej CISOWSKI
(1962 Biatystok — 2020 Targowo)

Bez tytutu, 2012

olej, ptétno; 100 x 60 cm;

na odwrocie:

— sygn.: A. CISOWSKI

— nalepki galeryjne Abbey House Gallery z informacjami o pracy

Estymacja: 11 000-13 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Polska

‘ 46 | XLVIIl Aukcja: Sztuka Wspotczesna

47.
THE KRASNALS — WHIELKI KRASNAL

O czym ta sztuka jest. Brigitte Bardot, Pablo
Picasso, 2022

olej, ptétno; 100 x 70;

sygn.idat. p. d.: The Krasnals’ 2022,

sygn., dat. i opisany na odwrocie: O czym ta sztuka jest? / Brigitte Bar-
dot, Pablo Picasso / The Krasnals’ 2022 / Whielki Krasnal;

na blejtramie: PRACA PREZENTOWANA NA WYSTAWIE ,THE KRASNALS.
AUTOPORTRET POLSKIES RZECZYWISTOSCI” / MUZEUM GORNOSLASKIE
W BYTOMIU, 2023/2024

Estymacja: 12 000-16 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Polska

Obraz wystawiany i reprodukowany:
The Krasnals. Autoportret polskiej rzeczywistosci, Muzeum Gérnoslaskie
w Bytomiu, 10.11.2023-25.02.2024, Bytom 2023, s. 25 (il. barwna).



48.

Maciej WIECZERZAK
(1986 Mielec — 2015 Mielec)

Tooth Ache, 2012

akryl, ptétno; 100 x 70 cm;

na odwrocie:

— sygn., dat. i autorsko opisany: M. Wieczerzak 2012 /[...] /
,JOOTH ACHE”

— piecze¢

— nalepki galeryjne Abbey House Gallery

Estymacja: 16 000-20 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Polska

49.

Maciej WIECZERZAK
(1986 Mielec — 2015 Mielec)

Wild Beasts, 2012

akryl, ptétno; 70 x 100 cm;

na odwrocie:

- sygn., dat. i autorsko opisany: M. Wieczerzak
2012/ WILD BEASTS

— oznaczenie autorskiego atelier Enfant Terrible

— pieczec

— nalepki galeryjne Abbey House Gallery

Estymacja: 16 000-20 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Polska

XLVIII Aukcja: Sztuka Wspotczesna | 47 ‘



‘ 48 | XLVIII Aukcja: Sztuka Wspotczesna

50.

Wojciech BREWKA
(ur. 1980 Kalisz)

Pocket Monster, 2023

akryl, ptétno; 24 x 18 cm;

sygn. p. d.. BREWKA;

na odwrocie:

- sygn., dat.iopisany: BREWKA/CHAtUPY /2023 / POCKET MONSTER
— autorski rysunek

Estymacja: 5 000-8 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Polska

Do pracy dotaczony certyfikat autentycznosci.

51.

Jakub StOMKOWSKI
(ur. 1982 Warszawa)

Kuba Dunala, 2013

olej, ptétno; 140 x 100 cm;
sygn., dat. i opisany na odwrocie: J Sfomkowski 2013 /,KUBA DUNALA",
na odwrocie nalepki galeryjne Abbey House Gallery

Estymacja: 16 000-18 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Polska



| ..\_\.....ﬁ____g___m

52.

Michat CYGAN
(ur. 1989 Wadowice)

Krél Lew, 2024

akryl, ptétno; 120 x 100 cm;

sygn., dat.iopisany na odwrocie: Michat Cygan /,,Krél Lew” 120x 100 cm
/2024 r./ werniks

Estymacja: 12 000-14 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Polska

XLVIII Aukcja: Sztuka Wspotczesna | 49 ‘



53.

Jaremi PICZ
(ur. 1955 Lewin Brzeski)

Elon Musk, z cyklu: Epicentrum Quantinum

akryl, ptétno; 100 x 100 cm;

sygn. i autorsko opisany na odwrocie: EPICENTRUM / + ELON MUSK /
QUANTINUM / AKRYL/ 100 cm x 100cm /1 / Jaremi Picz / ] Picz oraz na
krosnie: JAREMI PICZ

Estymacja: 40 000-60 000 @

Proweniencja:
kolekcja prywatna, Polska

‘ 50 | XLVII Aukcja: Sztuka Wspodtczesna



Index

B
BEKSINSKI Zdzistaw 18
BREWKA Wojciech 48
C
CISOWSKI Andrzej 46
CYGAN Michat 49
D
DAL Salvador 37,40
DOBKOWSKI Jan 23
DUDA-GRACZ Jerzy 30
DWURNIK Edward 20
E
EYSYMONT Janus 21
G
GIERAGA Andrzej 44
K
KANTOR Tadeusz 13
KOBRO Katarzyna 27
KUJAWSKI Jerzy 24
KUS Agata 43
L
LEBENSTEIN Jan 22
LENICA Alfred 11,12,25
N
NOWOSIELSKI Jerzy 28,29

P
PAMULA Jan 42
PAWLAK Wiodzimierz 35,36
PICASSO Pablo 38,39,41
PICZ Jaremi 45,50
PODRAZIK Wtadystaw 44
R

ROMER Witold 34
ROSENSTEIN Erna 30
RZEPECKI Adam 43
S

SAUDEK Jan 34,35
StOMKOWSKI Jakub 48
STAROWIEYSKI Franciszek 36
SZPRYNGER Anna 45
T

TATARCZYK Tomasz 26
THE KRASNALS — WHIELKI KRASNAL 46
u

UKLANSKI Piotr 15
URBANOWICZ Andrzej 32,33
w

WANIEK Henryk 34
WIECZERZAK Maciej 47
WINIARSKI Ryszard 14
WROBEL Pawet 31
WROBLEWSK| Andrzej 16




/ZLECENIE LICYTACI PoLskl DoM AUKCYINY
XLVIII AUKCJA: SZTUKA WSPOLCZESNA . W W——

28 LISTOPADA 2024, GODZ. 20:00 ul. Batorego 2, 31-135 Krakow

123414737
www.polskidomaukcyjny.com.pl
biuro@polskidomaukcyjny.com.pl

Mozliwe jest ztozenie pisemnej oferty na obraz zgtoszony do licytacji badzZ udziat telefoniczny. Nalezy wypetnic¢ kwestionariusz zgtoszeniowy
i przesta¢ mailem do dnia poprzedzajacego aukcje na adres: biuro@polskidomaukcyjny.com.pl. Polski Dom Aukcyjny zastrzega sobie mozli-
wos¢ odrzucenia oferty w przypadku niezgodnosci podanych danych ze stanem faktycznym.

Imie i Nazwisko

Doktadny adres

Telefon, fax

Dokument tozsamosci

Polski Dom Aukcyjny Wojciech Sladowski gwarantuje poufnos¢ danych osobowych.

Nr pozycji Opis pozydji Maksymalna
w katalogu (autor, tytut, wymiary) cena oferenta

Do udziatu w licytacji upowaznia wptata wadium weryfikacyjnego w kwocie 1 zt oraz akceptacja requlaminu.

IBAN: PL 42 1160 2202 0000 0002 2276 1712
SWIFT: BIGBPLPW

Prosimy o podpisanie zlecenia.

Imie, Nazwisko Data Podpis

52






PoLski DoM AUKCYINY
'“ ¢ -y KSE [ ‘4

POLSKI DOM AUKCYJNY WOJCIECH SLADOWSKI
UL. BATOREGO 2, 31-135 KRAKOW
12 341 47 37
WWW.POLSKIDOMAUKCYJNY.COM.PL
BIURO@POLSKIDOMAUKCYJNY.COM.PL



